
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναθεώρηση άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την Επωνυμία 
Γηροκομείο Σπάρτης «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», ως 
προς λειτουργικές διαρρυθμίσεις.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του ΟΕΥ (Β’ 2364/2011) του Δήμου 
Ορεστιάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Διεύθυνσης 
Οικονομικών του Δήμου Κορδελιού - Εύοσμου.

4 Δημοσίευση της υπ’ αρ. 83/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλανδρίου μετά 
την έκδοση της υπ’  αρ. 46950/20-06-2024 διαπι-
στωτικής πράξης τεκμαιρόμενης έγκρισής της του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5 Αντιστοίχιση Υφιστάμενης Οργανικής Θέσης ΤΕ Δι-
οικητικού - Λογιστικού ΟΛΗ Α.Ε., σύμφωνα με τους 
νέους Κλάδους και Ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 274784 (1)

Αναθεώρηση άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την Επωνυμία 
Γηροκομείο Σπάρτης «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», ως 
προς λειτουργικές διαρρυθμίσεις.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡEΙΑΡΧΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου» (Α’ 224).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

4. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

5. Την υπ’ αρ. 7716/10-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ6ΜΟ7Λ1-Γ5Β) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί ορι-
σμού αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών και θεμα-
τικών Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου.

6. Την υπ’ αρ. 89135/21-03-2024 (Β’ 2018) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων.

7. Το ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστασίας υπερη-
λίκων και χρονίως πασχόντων ατόμων» (Α’ 227).

8. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ. 4690/1996 υπουργική 
απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονά-
δων Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα (Μ.Φ.Η.-Μ.Κ.)» (Β’ 833), όπως έχει τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί με την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 
(Β’  1136) όμοια και η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 129673/2009 (Β’ 2190) υπουρ-
γική απόφαση, την υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 80794/2011 
(Β’ 1736) υπουργική απόφαση, την υπό στοιχεία Δ27/
οικ.7603/329/2013 (Β’ 745) υπουργική απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. 590/16-04-2015 (Β’ 799) απόφαση χο-
ρήγησης άδειας Ίδρυσης και λειτουργίας στη ΜΦΗ μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την επωνυμία Γηροκο-
μείο Σπάρτης «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ».

10. Την υπ’  αρ. 147096/21291/28-05-2019 (ΑΔΑ: 
6ΙΚΤ7Λ1-ΝΡΝ) απόφαση αναθεώρησης άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.), μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την Επωνυμία 
Γηροκομείο Σπάρτης «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», ως προς τον 
εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας.

11. Την υπ’ αρ. 229477/287351/01-10-2020 απόφαση 
Συγκρότησης Επιτροπής Γνωμοδότησης καταλληλότη-
τας των κτιρίων και των άλλων προϋποθέσεων για τη χο-
ρήγηση άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ), κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ή μη και Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(ΚΗΦΗ) από Δημοτικές επιχειρήσεις, της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5305

54735

20.09.2024 19:05:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54736 Τεύχος B’ 5305/20.09.2024

12. Την υπ’ αρ. 378214/02-11-2023 αρχική αίτηση της 
Προέδρου του Δ.Σ. του Γηροκομείου Σπάρτης «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», με συνημμένα τα σχέδια και την τεχνική 
Έκθεση προς εξέταση λειτουργικών τροποποιήσεων. 

13. Την από 20-12-2023 Έκθεση Επιθεώρησης της Επι-
τροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Μ.Φ.Η, όπως διαβιβά-
στηκε στη ΜΦΗ με το υπ’ αρ. 472/29-10-2023 έγγραφο 
του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

14. Την υπ’ αρ. 236064/05-08-2024 αίτηση της Προέ-
δρου του Δ.Σ. για επανέλεγχο», με συνημμένα τα σχέ-
δια και την τεχνική Έκθεση προς εξέταση λειτουργικών 
τροποποιήσεων.

15. Την από 06-08-2024 Έκθεση Επιθεώρησης της Επι-
τροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Μ.Φ.Η, ως προς λει-
τουργικές και κτιριακές διαρρυθμίσεις, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα, με την επωνυμία Γηροκομείο 
Σπάρτης «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», ως προς λειτουργικές 
διαρρυθμίσεις, ήτοι:

α) Διαμόρφωση γραφείου κοινωνικού λειτουργού-

ψυχολόγου και φυσικοθεραπευτηρίου στον α’ όροφο 

και

β) τροποποιήσεις των δωματίων των περιθαλπομένων 

ως προς τον αριθμό των κλινών ως εξής: τρία (3) μονό-

κλινα, δεκατρία (13) δίκλινα, δεκαεπτά (17) τρίκλινα και 

πέντε (5) τετράκλινα δωμάτια.

Οι ανωτέρω λειτουργικές διαρρυθμίσεις δεν επηρεά-

ζουν την δυναμικότητα της ΜΦΗ που είναι εκατό (100) 

κλίνες.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 590/16-04-2015 (Β’ 799) 

απόφαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της εν λόγω 

Μ.Φ.Η., όπως έχει αναθεωρηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΕΡΟΥΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 20444 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ (Β’ 2364/2011) του Δήμου Ορε-
στιάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του ΟΕΥ (Β’ 2364/2011, Β’ 2875/2014, Β’ 1004/2019) του Δήμου Ορεστιάδας.
2. Την υπ’ αρ. 2353/8.2.2023 (Β’ 1500) απόφαση Δημάρχου αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του ΟΕΥ (Β’ 2364/2011) του Δήμου Ορεστιάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες και το γεγονός ότι οι κάτωθι θέσεις ως δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό, κατά τον χρόνο έκδοσης 
της απόφασης περιλαμβάνονται στον τελευταίο πίνακα ως μη αντιστοιχιζόμενες.

3. Το γεγονός ότι για την κάτωθι θέση εκδόθηκε η αντίστοιχη ατομική απόφαση διορισμού υπαλλήλου (Γ’ 2470) ανέλα-
βε τα καθήκοντά της σύμφωνα με την υπ’ αρ. 19631/2.9.2024 έκθεση ανάληψης υπηρεσίας και είναι πλέον καλυμμένη.

4. Την υπ’ αρ. 2365/10.9.2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού όπως περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ 
(Β’ 2364/2011) του Δήμου Ορεστιάδας με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ορεστιάδα, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54737Τεύχος B’ 5305/20.09.2024

Αριθμ. απόφ. 966 (3)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Διεύθυν-
σης Οικονομικών του Δήμου Κορδελιού - Εύοσμου.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011.
3. Το άρθρο 12 του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
6. Την υπ’ αρ. 01/30/02-01-2024 (ΑΔΑ: 9675ΩΛΒ-Ψ6Χ) 

απόφαση Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου».

7. Την υπ’ αρ. 02/47/02-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΔΓΩΛΒ-

Ζ9Τ) απόφαση Δημάρχου «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-

των στον αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Οργάνωσης».

8. Την υπ’ αρ. 25978/05-06-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κάλυψη των ανα-

γκών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών πρόσθετη 

απασχόληση του προσωπικού της, πέρα από τις ώρες υπο-

χρεωτικής απασχόλησης σύμφωνα με το υπ’ αρ. 38983/ 

27-08-2024 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού 

και Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών, αποφα-

σίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή - απογευματινή εργασία 

και ημερήσια Κυριακών - εξαιρέσιμων στο προσωπικό 

της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Κορδελιού-Εύ-

οσμου, για την αντιμετώπιση επειγουσών και λειτουργι-

κών υπηρεσιακών αναγκών. 

Οι περιγραφόμενες εργασίες είναι μέσα στα όρια που 

προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/ 

2015, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Υπερωριακή εργασία:
Ένα άτομο (1) ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ένα άτομο (1) ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού για τις εργασίες του Τμή-

ματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα Αρ. Ατόμων
Υπερωριακή απογευματινή 

Ώρες/άτομο

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Οικονομικού 1 120

2 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
Διοικητικού 
Λογιστικού

1 120

ΣΥΝΟΛΟ: 240

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α.: 
- 10.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών τακτικών υπαλλήλων»,
- 10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών υπαλλήλων ΙΔΑΧ»,
Τα παραπάνω θα δίνονται μετά από βεβαίωση του αρμόδιου προϊσταμένου.
Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 31/12/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου, 16 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Αντιδήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΟΓΓΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 33197 (4)

Δημοσίευση της υπ’ αρ. 83/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλανδρίου μετά την 
έκδοση της υπ’ αρ. 46950/20-06-2024 διαπιστωτικής πράξης τεκμαιρόμενης έγκρισής της του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).
3. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54738 Τεύχος B’ 5305/20.09.2024

(Α’  261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο  60 του 
ν. 5003/2022 (Α’ 230).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

7. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διορι-
σμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183).

8. Την υπ’ αρ. 66/23 /1993 (Δ’ 323) ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΟΙΖΩ 
έγκρισης της μελέτης για τη Διαμόρφωση πεζόδρομων - 
οδών ήπιας κυκλοφορίας στην περιοχή του Πατήματος 
θεσμοθετημένων σύμφωνα με την πολεοδομική μελέτη 
της περιοχής του Πατήματος Ι.

9. Την υπ’ αρ. 348/25-10-2023 απόφαση με ΑΔΑ: ΡΒΗ-
2ΩΗΔ-Ε6Λ «Πρόταση κανονιστικής απόφασης «Ρυθμί-
σεις κυκλοφορίας δικτύων πεζοδρόμων - οδών ήπιας 
κυκλοφορίας στην πολεοδομική ενότητα ΠΕ 6 (Πάτημα Ι 
πρώην ΠΕ 15 Δ’ 323/1993), και σε 3 μεμονωμένους πεζό-
δρομους στις ΠΕ 1, 3, 4 του Δήμου Χαλανδρίου».

10. Το υπ’ αρ. 89617/13-11-2023 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου σύμφωνα με το οποίο για την έγκριση της 
κυκλοφοριακής μελέτης (μόνιμα μέτρα ρύθμισης κυ-
κλοφορίας) των πεζοδρόμων απαιτείται να υπάρχει 
φορά κυκλοφορίας για είσοδο - έξοδο οχημάτων προς 
και από ιδιωτικούς χώρους στάθμευσης, παρόδιων 
ιδιοκτησιών ως και οχήματα εφοδιασμού ή έκτακτης 
ανάγκης. Επίσης κατά τη διαμόρφωση των εν λόγω 
οδών θα πρέπει να παραμείνει ελεύθερο πλάτος του-
λάχιστον 3,5 μ. για τη διέλευση των οχημάτων ανά 
κατεύθυνση.

11. Την υπ’ αρ. 20328/4-03-2024 απόφαση έγκρισης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Χαλανδρίου από τον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής που αφορά την έγκριση των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων που απορρέουν από τη μελέτη «Δι-
αμόρφωση πεζοδρόμων και οδών ήπιας κυκλοφορίας» 
για τη διαμόρφωση της οδού Γεννηματά στο Πάτημα Ι, 
και σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1/2024 (Β’ 1646) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλανδρίου και 
τα συνημμένα σχέδια.

12. Την υπ’ αρ. 83/24 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Χαλανδρίου και τα συνημμένα στοιχεία που 
απεστάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με το υπ’ αρ. 
11589/08-04-2024 έγγραφο του Δήμου Χαλανδρίου.

13. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας εκδιδόμενες αποφάσεις, 
πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές Αρχές, 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

14. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοι-
νοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

15. Την υπ’ αρ. 46950/20-06-2024 διαπιστωτική πράξη 
τεκμαιρόμενης έγκρισης του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, αποφασίζει:

Τη δημοσίευση της περίληψης της υπ’  αρ. 83/24 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χα-
λανδρίου «Τροποποίηση της απόφασης 49/2024 που 
αφορά την έγκριση μελέτης και ρυθμίσεις κυκλοφο-
ρίας δικτύου πεζοδρόμων - οδών ήπιας κυκλοφορίας 
στην πολεοδομική ενότητα ΠΕ 6 (Πάτημα Ι πρώην ΠΕ 15 
ΦΕΚ323/Δ/1993), και σε 3 μεμονωμένους πεζόδρομους 
στις ΠΕ 1, 3, 4 του Δήμου Χαλανδρίου», στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μετά την έκδοση της υπ’ αρ. 46950/ 
20-06-2024 διαπιστωτικής πράξης τεκμαιρόμενης έγκρι-
σής της από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

Η μελέτη που έχει εγκριθεί με την υπ’ αρ. 83/2024 από-
φαση ΔΣ αφορά το σχεδιασμό δυο τύπων πεζόδρομων 
ανάλογα με το πλάτος τους:

Τύπος Ι: Πεζόδρομοι με υφιστάμενα πεζοδρόμια στους 
οποίους σχεδιάζονται μικρά παρτέρια τραπεζοειδούς 
σχήματος εκατέρωθεν της οδού για την αποφυγή της 
στάθμευσης των οχημάτων.

Η κίνηση των οχημάτων θα είναι οφιοειδής εξασφα-
λίζοντας μικρές ταχύτητες. Τα υπάρχοντα πεζοδρόμια 
μένουν ως έχουν και οι πεζόδρομοι θα διαστρωθούν 
από κυβόλιθους ή από σταμπωτή άσφαλτο.

Τύπος ΙΙ: Πεζόδρομοι πλάτους τουλάχιστον 3,5 μ. 
που θα διαστρωθούν με κυβόλιθους ή σταμπωτό 
δάπεδο κατά τον ίδιο τρόπο με τους πεζόδρομους 
Τύπου Ι, η διαφορά με τον πιο πάνω τύπο είναι ότι 
δεν υπάρχουν πεζοδρόμια και οι ρύσεις των ομβρίων 
υδάτων θα γίνεται στο μέσον του πεζοδρόμου με την 
δημιουργία των κατάλληλων κλίσεων ώστε να επιτευ-
χθεί η χαμηλότερη στάθμη κατά μήκος στο κέντρο 
του πεζόδρομου. Η ενιαία επιφάνεια του πεζοδρόμου 
(χωρίς πεζοδρόμια), θα δίνει την εντύπωση μεγαλύ-
τερου πλάτους οδού και εκεί θα ακολουθηθούν πα-
ρόμοια μοτίβα με διχρωμία κυβόλιθων ή σταμπωτής 
ασφάλτου.

Σε όλους τους πεζόδρομους Τύπου Ι και Τύπου ΙΙ απα-
γορεύεται η στάση και η στάθμευση των οχημάτων και 
διακόπτεται η πορεία των οχημάτων. Γι’ αυτό τον λόγο 
τοποθετούνται ειδικά σήματα για πεζόδρομους Ρ55 στις 
διασταυρώσεις των πεζοδρόμων με άλλους οδούς που 
διέρχονται οχήματα. Επίσης όπου κρίνεται αναγκαίο το-
ποθετούνται ηλιακά προειδοποιητικά φανάρια για τους 
πεζούς ειδικά κοντά στα σχολεία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54739Τεύχος B’ 5305/20.09.2024

Κάθε πεζόδρομος είναι μονής κατεύθυνσης κυκλο-
φορίας σύμφωνα με τα σχέδια της μελέτης Α03-Α10, 
λόγω του περιορισμένου πλάτους τους και επιτρέπεται 
η κυκλοφορία μόνο για τα οχήματα των κατοικιών που 
οι είσοδοι των γκαράζ τους είναι επί των πεζόδρομων 
και για τα οχήματα έκτακτης ανάγκης όπως ασθενοφόρα 
και οχήματα πυροσβεστικής.

Οι κατευθύνσεις κυκλοφορίας των πεζοδρόμων θα 
είναι οι εξής:

- Περιοχή Πατήματος Ι:
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την 

οδό Αντώνη Τρίτση ως οδό Τήνου
ΑΝΔΡΙΑΝΟΥ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 

Παπανικολάου ως οδό Π. Μπακογιάννη
ΞΑΝΘΟΥ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 

28η Οκτωβρίου ως οδό Γεννηματά και συνεχίζει ως την 
οδό Μελίνας Μερκούρη

ΑΓ. ΦΩΤΕΙΝΗΣ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την 
οδό Φιλίππου ως οδό 28η Οκτωβρίου

ΒΕΡΓΙΝΑΣ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 
28η Οκτωβρίου ως οδό Φιλίππου

ΙΣΑΥΡΩΝ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 
Φιλίππου ως οδό 28η Οκτωβρίου

ΑΧΑΙΩΝ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 
Ανατολής ως οδό Δρυοπίδος και ως Φιλίππου 

ΑΛΚΑΜΕΝΟΥΣ (τμήμα), μονόδρομος με κατεύθυνση 
από την οδό Ηλέκτρας, ως οδό Χατζηδάκη, Α. Τρίτση 
και ως οδό Ισαύρων

ΗΛΕΚΤΡΑΣ μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 
Γεννηματά, ως οδό 28η Οκτωβρίου και ως Αλκαμένους

ΠΙΝΔΑΡΟΥ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 
28η Οκτωβρίου ως οδό Γεννηματά

ΔΙΟΣΚΟΥΡΩΝ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την 
οδό Χατζηδάκη ως οδό Α.Τρίτση

ΟΙΔΙΠΟΔΟΣ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 
Νηλέως ως οδό Πρωτέως

ΝΗΛΕΩΣ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 
Ιπποκράτους ως οδό Νηλέως

ΦΑΙΔΡΑΣ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 
Οδυσσέως ως οδό Λητούς 

και
- Εκτός της περιοχής του Πατήματος, οι οδοί
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 

Γιασεμιών ως οδό Κρινών
ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την 

οδό Αριστοτέλους ως οδό Αριστοφάνους
ΝΕΦΕΛΗΣ, μονόδρομος με κατεύθυνση από την οδό 

Αριστοφάνους ως οδό Σοφοκλή Βενιζέλου
Η παρούσα παρέμβαση περιλαμβάνεται στο έργο με 

τίτλο «Διαμόρφωση πεζοδρόμων και οδών ήπιας κυ-
κλοφορίας (προϋπ. 1.500.000, 00 €)» με ΚΑ 30.7323.05 
εγγεγραμμένο στο ΟΕ 2024 της Διεύθυνσης τεχνικών 
Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλάνδρι, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ - ΟΛΥΜΠΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. 9875 (5)

Αντιστοίχιση Υφιστάμενης Οργανικής Θέσης 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΟΛΗ Α.Ε. ,σύμφω-
να με τους νέους Κλάδους και Ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022.

ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ  
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε. (Ο.Λ.Η. Α.Ε.)

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
Του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) περί καθορισμού προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
κλαδολόγιο).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 σχετική ερμηνευτική εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ  - 
17/02.01.2023 ΟΛΗ Α.Ε.).

3. Την υπό στοιχεία 2/3ου Δ.Σ. Ο.Λ.Η. Α.Ε./26-1-2023 
απόφαση Δ/κου Συμβουλίου με την οποία επικυρώθηκε 
η Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και 
Λειτουργίας (ΚΕΟΛ) του ΟΛΗ Α.Ε. με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Το άρθρο 15 του παραπάνω π.δ. όπου περιλαμβά-
νονται οι μεταβατικές διατάξεις για την ομαλή εφαρμο-
γή του νέου προσοντολογίου - κλαδολογίου στο οποίο 
ορίζεται ότι εκκρεμείς διαδικασίες μετατάξεων, αποσπά-
σεων και επιλογής προϊσταμένων ολοκληρώνονται με 
βάση το πλαίσιο περί καθορισμού προσόντων διορισμού 
σε κλάδους ή ειδικότητες που ίσχυε, μέχρι την θέση σε 
ισχύ του νέου προσοντολογίου.

5. Το ΦΕΚ Γ’ 1711/2024, στο οποίο δημοσιεύθηκε ο πί-
νακας διοριστέων από τους επιτυχόντες του πανελλήνιου 
γραπτού διαγωνισμού, της 2ΓΒ/2023 (ΑΣΕΠ 31) προκήρυ-
ξης για την πλήρωση θέσεων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/Φ.Κ./216/οικ 11556/ 
19-6-2024 (Β’ 3562) απόφαση Κατανομής προσωπικού 
του Υπουργού Εσωτερικών.

7. Την υπ’ αρ. 1/13ου Εκτακτου Δ.Σ. ΟΛΗ Α.Ε./1-8-2024 
(ΑΔΑ: 9Ν46469ΗΞΣ-ΣΥ9) απόφαση ατομικής πράξης 
πρόσληψης προσωπικού για την κάλυψη μιας θέσης 
κατηγορίας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού (κωδικός θέσης 
4860991265) στον ΟΛΗ Α.Ε. στα πλαίσια της υπό στοιχεία 
2ΓΒ/2023 προκήρυξης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της θέσης με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού (κωδικός θέσης 4860991265), όπως περιλαμβάνε-
ται στο άρθρο 6 της υπό στοιχεία 5/10ου Δ.Σ. ΟΛΗ Α.Ε./ 
17-5-2018 απόφασης του Δ.Σ. «Επικαιροποίηση του 
Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 
(ΚΕΟΛ) (ΠΡΑΔΙΤ 919/2018), με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΑΞΗ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕ-
ΣΗΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΟΛΗ Α.Ε. ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΜΕ ΤΑ Π.Δ. 85/2022

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54740 Τεύχος B’ 5305/20.09.2024

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΡΔΑΒΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54742 Τεύχος B’ 5305/20.09.2024

*02053052009240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


